
 

 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA  

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio III Ambito Territoriale per la Provincia di Bari  
Via  Re David, 178/f – c.a.p. 70125 Codice iPA:m-pi 

PEC:uspa@postacert.istruzione.it- PEO:usp.ba@istruzione.it 

Referente dell'istruttoria: de Vivo Loredana  tel 080-5477294  

Il Dirigente: Vincenzo Melilli via Re David, 178/f  70125 Bari tel.080-5477111; 

Sito internet: www.uspbari.it  codice fiscale 80020790723 - Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW contratto 

contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

Prot .n 

Area II Settore III          Bari, 22 .08.2016 

procedure concorsuali 

      IL DIRIGENTE 

VISTA   la legge n.107/2015 art.1 comma 109 lettera c;  

VISTA la nota del MIUR prot. n. 21833 del 05.08.2016 con la quale sono state fornite le indicazioni 

operative  riguardanti la tempistica per le operazioni regionali di nomina per la scuola 

dell'infanzia con particolare riferimento al D.M.496 del 22.6.2016; 

VISTO l’art. 1-ter del D.L. n. 42/2016 convertito nella L. 89/2016;  

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 22701dell'11.08.2016 con la quale l’Amministrazione centrale ha 

trasmesso il D.M. n. 621 del 05.08.2016 con il quale è stato autorizzato il contingente di n. 

154 posti comuni, oltre ai n. 19 posti di sostegno, per le assunzioni a tempo indeterminato di 

personale docente per la scuola dell'infanzia, per i posti comuni e di sostegno, da effettuarsi 

per l'anno scolastico 2016/17 assegnando il 50%  delle nomine in ruolo alle graduatorie di 

merito del concorso e il restante 50% alle graduatorie ad esaurimento, assegnando in caso di 

disparità il posto in più alla graduatoria del concorso;  

VISTA  la nota prot. n. 13199 con la quale l'UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE per la Puglia nel 

ripartire, a livello regionale, il suddetto contingente di n. 154 posti assegnato, di cui: posti 

comuni:  Bari 91 - Brindisi 19 - Foggia 9 - Lecce 13 -Taranto 22; posti di sostegno Bari 6 - 

Brindisi 7 - Foggia 1 - Lecce 3 - Taranto 2, ha delegato questo UFFICIO III ambito territoriale 

di BARI ad espletare l'intera procedura;  

RITENUTO  pertanto, di dover procedere prioritariamente all'assunzione dei n. 70 docenti su posto 

comune, di cui n. 2 sono presenti anche nella graduatoria di sostegno, ancora inseriti nelle 

graduatorie di merito di cui al D.D.G n.82/2012; 

ACQUISITO che l’insegnante ACCETTA Maria (01/04/1981) ha rinunciato al posto di sostegno optando a 

favore del posto comune e l’insegnante SARPA Maria (23.09.1980) ha optato per il posto di 

sostegno in alternativa al posto comune;  

RITENUTO di dover effettuare,  data la tempestività delle operazioni, all’assegnazione della provincia 

d’ufficio, previa consultazione per le vie brevi dei candidati  interessati;  

ACQUISITA  dunque, l’accettazione della provincia assegnata da parte degli interessati; 

DECRETA 

1) I docenti  inseriti  nelle graduatorie di merito di cui al D.D.G. n.82/2012 per la scuola dell’infanzia, sono 

assegnati, come da prospetto allegato, che fa parte integrante  e sostanziale del presente decreto, alla 

provincia a fianco a ciascuno indicata per la successiva stipula del contratto di lavoro a tempo 

indeterminato a decorrere dal 01.09.2016 su posto comune e di sostegno; 

2) I docenti interessati saranno convocati dai rispettivi Ambiti Territoriali per le successive operazioni di 

assegnazione all’ambito. 

3) Il presente provvedimento, inviato ai destinatari di seguito riportati, è pubblicato sul sito web dello 

scrivente Ufficio. 

IL DIRIGENTE 

Vincenzo Melilli 

 

 

 

Firmato digitalmente da MELILLI
VINCENZO
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA/80185250588

MIUR.AOOUSPBA.REGISTRO UFFICIALE(U).0004544.22-08-2016



 

 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA  

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 Ufficio III Ambito Territoriale per la Provincia di Bari  
 Via  Re David, 178/f – c.a.p. 70125 Codice iPA:m-pi 

PEC:uspa@postacert.istruzione.it- PEO:usp.ba@istruzione.it 

 

Referente dell'istruttoria: de Vivo Loredana  tel 080-5477294  

Il Dirigente: Vincenzo Melilli via Re David, 178/f  70125 Bari tel.080-5477111; 

Sito internet: www.uspbari.it  codice fiscale 80020790723 - Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW contratto 

contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

Destinatari: 

All’USR Puglia – Direzione Generale 

(direzione-puglia@istruzione.it) 

 

Ai Dirigenti dell’USR 

Uffici III – IV – V – VI – VII 

 

Al sito web - sede 
 

 


